
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CẦN THƠ  

 
Số: 136/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Cần Thơ, ngày 17 tháng 01 năm 2018 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấp thuận thành lập tổ chức tôn giáo trực thuộc 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18 tháng 11 năm 2016; 

 Căn cứ Nghị định số 162/2017/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2017 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật tín ngưỡng, tôn giáo;

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 11/TTr-SNV ngày 09 

tháng 01 năm 2018, 
  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Chấp thuận việc Chi hội Tin Lành Bình Thủy được thành lập tổ 

chức tôn giáo trực thuộc: 

- Tên tổ chức tôn giáo trực thuộc: Hội nhánh Tin Lành Phước Thới trực 

thuộc Chi hội Tin Lành Bình Thủy.  

- Phạm vi hoạt động: phường Phước Thới, quận Ô Môn. 

- Số lượng tín đồ khi thành lập: khoảng 60 người. 

- Trụ sở: số 150B - khu vực Bình Phước, phường Phước Thới, quận Ô 

Môn, thành phố Cần Thơ. 

Điều 2. Hội nhánh Tin Lành Phước Thới trực thuộc Chi hội Tin Lành 

Bình Thủy được hoạt động tôn giáo theo quy định của pháp luật Việt Nam và 

theo Hiến chương, Điều lệ của Hội thánh Tin Lành Việt Nam (miền Nam). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 06/QĐ-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

thành phố Cần Thơ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội 

vụ, Trưởng Ban Tôn giáo thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Ô Môn, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy, Ban Đại diện Tin Lành Việt Nam 

(miền Nam) thành phố Cần Thơ và Chi hội Tin Lành Bình Thủy chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT.UBND TP; 

- UBMTTQVN TP; 

- Ban Dân vận Thành ủy; 

- Công an TP; 

- VP.UBND TP (3C); 

- Cổng TTĐT TP; 

- Lưu: VT.TP 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

Lê Văn Tâm 

 


		2018-01-17T14:14:27+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




